FORMULACION DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION ANO 2014

I. IDENTIFICACION

MINISTERIO MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA

SERVICIO GOBIERNO REGIONAL REGION Il ATACAMA

Il. FORMULACION PMG

Objeti
i A
; Etapa
Marco Area de Mejoramiento Sistemas s de Prioridad
Nesarr
|
Marco Basico Planificacion y Control Sistema de Monitoreo del o

de Gestion Desempefio Institucional

l1l. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco Area de Sistemas Tipo Etapa

Mejoramiento

IV. INDICADORES DE DESEMPERNO

1. Indicadores de desempefio de los productos estratégicos (bienes y/o servicios)

N°

=

Indicador

Porcentaje de iniciativas de inversion vigentes en ejecucion monitoreadas en
el afio t.

Porcentaje de iniciativas de inversién, del subtitulo 31, de arrastre
identificadas al 30 de abril del afio t

Porcentaje de iniciativas de inversién del subtitulo 31 incorporadas al
Programa Publico de Inversién Regional (PROPIR) del afio t, respecto del
total de inversion del subtitulo 31 presentadas en el Anteproyecto Regional de
Inversiones (ARI)del afio t.

Porcentaje de Proyectos con Evaluacion Ex Post, terminados al 30 de octubre
del afio t.

Porcentaje de Iniciativas de Inversién FNDR, contenidas en el Programa
Publico de Inversion Regional (PROPIR) actualizado al 30 de septiembre del
afio t, georreferenciadas y pertinentes con la Estrategia Regional de
Desarrollo de Atacama 2007-2017

Porcentaje de Iniciativas de Inversién FNDR nuevas informadas en el
Anteproyecto Regional de Inversion (ARI) del afio t+1, pertinentes con la
Estrategia Regional de Desarrollo de Atacama (ERDA) 2007-2017

Porcentaje del presupuesto devengado del gasto FNDR al 30 de junio del afio
t.

Porcentaje de gasto efectivo en obras del subtitulo 31 sobre lo estipulado en
el contrato inicial de las obras terminadas al 30 de octubre del afio t

Porcentaje de Iniciativas de Inversién del subtitulo 31, con creacion de
Asignacion Presupuestaria respecto del total de proyectos aprobados, al 15 de
noviembre del afio t, por el CORE .

2. Indicadores de desempefio de gestion interna

Alta

PARTIDA 05

CAPITULO 63

Ponderador

100.00%

Meta

90 %

95.8 %

60.61 %

46.67 %

85.13 %

67.57 %

33 %

119 %

60.61 %

Prioridad

Alta

Alta

Mediana

Mediana

Mediana

Alta

Mediana

Menor

Alta

Justificacion/ Modificacién contenido etapa

Ponderador

10.00

10.00

5.00

5.00

5.00

10.00

5.00

5.00

10.00



Ne°

Indicador

1 Porcentaje de contratos informaticos firmados con acuerdo de
confidencialidad en el afio.

2 Porcentaje del Gasto Anual informado en la Plataforma Chileindica en el afio
3 Porcentaje de funcionarios/as capacitados en temas de género en el afio

4 Porcentaje de incidentes de seguridad reportados y resueltos en el afio.

Meta

70 %

100 %
80 %

90 %

Prioridad

Alta

Alta
Mediana

Mediana

Ponderador

10.00

10.00
10.00

5.00



